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Prova 15 Masc., 100m Mariposa Absolutos
21.11.15 - 11:06 Resultados
Rec Regional Juv B 57.70 Diogo Gomes Sousa CNCVG Alges 2010
Rec Regional Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 2010
Rec Regional Jun 1 53.97 Tiago Andre Venancio CNS Alapraia 2004
Rec Regional Jun 2 53.87 Tiago Andre Venancio CNS Cantanhede 2004
Rec Regional Sen 51.70 Duarte Rafael Mourao CNA Leiria 2009
Rec Regional Abs 51.70 Duarte Rafael Mourao CNA Leiria 2009
Rec Nacional Juv B 57.32 Diogo Filipe Carvalho CGA
Rec Nacional Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 2010
Rec Nacional Jun 1 53.97 Tiago Andre Venancio CNS Alapraia 2004
Rec Nacional Jun 2 53.87 Tiago Andre Venancio CNS Cantanhede 2004
Rec Nacional Sen 51.45 Diogo Filipe Carvalho FPN Estocolmo (SWE) 2009
Rec Nacional Abs 51.45 Diogo Filipe Carvalho FPN Estocolmo (SWE) 2009

TAC Juv B: 1:09.30;  Juv A: 1:07.46;  Jun 1: 1:05.02;  Jun 2: 1:03.50;  Sen: 1:01.99

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

Juvenis B

1. David Matias Cristino 01 Naval Amorense 1:03.58 1:03.19 450 30.08 1:03.19
2. Ricardo Pinela Ferreira 01 Alges 59.56 1:03.49 444 29.65 1:03.49
3. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 1:00.71 1:04.21 429 30.00 1:04.21
4. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Int Monte Maior 1:07.33 1:06.75 382 31.55 1:06.75
5. Jose Maria Pereira 01 Sporting 1:05.48 1:08.12 359 31.86 1:08.12
6. Carlos Filipe Lopes 01 Naval Amorense 1:09.30 1:08.60 352 32.18 1:08.60
7. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 1:09.30 1:10.26 327 32.30 1:10.26

Fora Tempo Acesso
8. Guilherme Luis Soares 01 Sporting 1:09.30 1:10.65 322 32.60 1:10.65

Fora Tempo Acesso
9. Claudio Filipe Pedroso 01 Bombeiros Estoris 1:09.30 1:11.60 309 32.76 1:11.60

Fora Tempo Acesso
10. Tomas Carvalho Bravo 01 Atlético 1:09.30 1:11.88 306 33.01 1:11.88

Fora Tempo Acesso
DSQ Diogo Alexandre Casteleiro 01 Sporting 1:09.30

M31 - Tocou com uma só mão na parede testa, na viragem aos 75 metros (SW 8.4)

Juvenis A

1. Jose Tomas Simeao 00 Clube Instrucao Laranjeiro 1:01.45 59.75 532 28.13 59.75
2. João Pedro Silva 00 Naval Amorense 58.59 1:00.64 509 27.84 1:00.64
3. João Fernandes Garcia 00 Avançado EULx 1:01.15 1:02.39 468 29.11 1:02.39
4. Joao Pedro Gaspar 00 Colegio Int Monte Maior 1:03.26 1:02.49 465 29.15 1:02.49
5. Ricardo Alexandre Faia 00 Benfica 1:01.34 1:03.08 452 29.74 1:03.08
6. Pedro Barata Neves 00 Clube Instrucao Laranjeiro 1:01.86 1:03.09 452 29.41 1:03.09
7. Diogo Puidival Marques 00 Desporto Setúbal 1:02.25 1:03.60 441 29.63 1:03.60
8. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 1:05.17 1:04.48 423 30.17 1:04.48
9. Diogo Monteiro Sousa 00 Naval Setubalense 1:07.46 1:04.69 419 30.42 1:04.69

10. Tiago Miguel Silvestre 00 Benfica 1:04.29 1:05.19 410 30.48 1:05.19
11. Pedro Henriques Marques 00 União Piedense 1:02.73 1:05.28 408 31.72 1:05.28
12. Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting 1:04.25 1:05.30 408 31.01 1:05.30
13. Manuel Castelo Branco 00 Bombeiros Estoris 1:04.51 1:05.49 404 30.51 1:05.49
14. Francisco Nunes Libreiro 00 União Piedense 1:07.28 1:07.17 375 31.12 1:07.17
15. Sergio Chan Machado 00 Alges 1:07.46 1:08.05 360 31.66 1:08.05

Fora Tempo Acesso
16. Antonio Maria Ferreira 00 Palmela Desporto 1:07.46 1:13.42 287 33.85 1:13.42

Fora Tempo Acesso
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Prova 15, Masc., 100m Mariposa

Juniores

1. Tiago Cunha Costa 99 Sporting 57.86 59.25 546 27.82 59.25
2. Hugo Pon 98 Alges 1:03.50 59.43 541 27.87 59.43
3. Jose Paula Carvalho 98 União Piedense 56.64 59.51 539 27.64 59.51
4. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 58.38 59.87 529 27.69 59.87
5. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Int Monte Maior 1:00.48 1:00.09 523 28.46 1:00.09
6. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 59.31 1:00.37 516 28.05 1:00.37
7. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses 1:00.53 1:00.86 504 28.03 1:00.86
8. Ruben Duarte Leitão 98 Desporto Setúbal 59.67 1:00.99 500 28.47 1:00.99
9. Goncalo Filipe Patatas 98 Sporting 1:01.77 1:01.00 500 29.12 1:01.00

10. Joao Daniel Machado 99 União Piedense 1:00.47 1:01.46 489 28.78 1:01.46
11. Pedro Trindade Silva 98 Belenenses 1:00.26 1:02.02 476 29.40 1:02.02
12. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 1:00.93 1:02.09 474 29.08 1:02.09
13. Andre Pires Faria 98 Belenenses 1:02.08 1:02.86 457 29.41 1:02.86
14. Henrique Lourenco Ferreira 99 Colégio Vasco da Gama 1:02.72 1:03.02 454 29.22 1:03.02
15. Joao Magalhaes Nunes 99 Belenenses 1:00.23 1:03.29 448 29.75 1:03.29
16. Ricardo Nuno Estevens 99 Clube Instrucao Laranjeiro 1:01.74 1:04.13 430 30.24 1:04.13
17. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 59.69 1:04.14 430 28.68 1:04.14

Fora Tempo Acesso
18. Vitor Diogo Paulino 98 Palmela Desporto 1:03.23 1:04.78 418 29.79 1:04.78

Fora Tempo Acesso
19. Rafael Ladeiro Santos 98 Gesloures 1:03.01 1:05.08 412 30.16 1:05.08

Fora Tempo Acesso
20. Bernardo Graca Rodrigues 99 Alges 1:04.93 1:05.45 405 30.25 1:05.45

Fora Tempo Acesso
21. Miguel Alexandre Canhao 99 Clube Instrucao Laranjeiro 1:03.99 1:05.76 399 30.79 1:05.76

Fora Tempo Acesso
22. Rafael Cruz Margarido 99 Naval Setubalense 1:03.69 1:05.84 398 30.88 1:05.84

Fora Tempo Acesso
23. Duarte Filipe Rodrigues 99 Alges 1:03.99 1:06.44 387 30.47 1:06.44

Fora Tempo Acesso
24. Goncalo Alexandre Torgal 99 Bombeiros Estoris 1:05.02 1:08.69 350 31.03 1:08.69

Fora Tempo Acesso

Seniores

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colégio Vasco da Gama 52.18 54.46 703 25.81 54.46
2. João Silva Gigante 88 Estrelas S.João de Brito 55.15 55.80 654 25.76 55.80
3. Fabio Andre Figueira 88 Belenenses 55.99 56.28 637 26.43 56.28
4. Nuno Miguel Martins 96 Palmela Desporto 57.57 57.90 585 26.99 57.90
5. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 57.11 57.92 584 26.93 57.92
6. David Granja Lopes 90 Palmela Desporto 58.35 58.09 579 27.26 58.09
7. Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 57.35 58.30 573 27.30 58.30
8. Fernando Jorge Rosado 88 Clube Instrucao Laranjeiro 57.97 58.69 562 27.19 58.69
9. Nuno Miguel Rola 83 Estrelas S.João de Brito 58.26 59.14 549 27.71 59.14

10. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Int Monte Maior 55.59 59.20 547 28.06 59.20
11. Joao Tiago Neves 94 Belenenses 57.27 59.35 543 28.40 59.35
12. Miguel Silva Mouro 95 Alges 58.52 59.58 537 27.97 59.58
13. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros Estoris 58.14 59.63 536 27.49 59.63
14. Afonso Mateus Ribeiro 95 Belenenses 57.75 59.89 529 27.72 59.89
15. Isidro Carrara Bittini 97 Alges 59.18 59.99 526 28.20 59.99
16. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses 57.30 1:00.41 515 28.03 1:00.41
17. Jose Pedro Rosario 96 Nautica do Seixal 1:01.57 1:00.48 513 28.35 1:00.48
18. Goncalo Cunha Barros 95 Naval Amorense 59.69 1:00.55 512 28.61 1:00.55
19. Thiago Duarte Goncalves 89 Nautica do Seixal 1:01.39 1:00.62 510 28.01 1:00.62
20. Fabio Alcantara Aires 97 Nautica do Seixal 1:00.27 1:00.96 501 28.54 1:00.96
21. Filipe Miguel Felix 96 Alges 1:01.99 1:01.01 500 28.45 1:01.01
22. David Carrasco Correia 97 Belenenses 59.86 1:01.15 497 28.47 1:01.15
23. Carlos Miguel Pinto 97 Naval Setubalense 1:00.20 1:01.26 494 28.66 1:01.26
24. David Alexandre Lopes 89 Nacional Natação 58.59 1:01.30 493 28.86 1:01.30
25. Ricardo Verissimo Sousa 93 Colégio Vasco da Gama 56.01 1:01.70 483 28.65 1:01.70
26. Ricardo Cansado Lourenco 97 Nautica do Seixal 1:01.32 1:02.23 471 28.56 1:02.23

Fora Tempo Acesso
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Prova 15, Masc., 100m Mariposa, Seniores

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

27. Francisco Miguel Costa 96 Atlético 1:01.99 1:02.34 469 28.91 1:02.34
Fora Tempo Acesso

28. Diogo Moreira Silveira 94 Naval Amorense 1:01.99 1:03.26 448 29.12 1:03.26
Fora Tempo Acesso

29. Tiago Correia Neves 97 Belenenses 59.86 1:03.45 444 30.05 1:03.45
Fora Tempo Acesso

30. Goncalo Maria Matos 95 Belenenses 1:00.65 1:03.48 444 29.20 1:03.48
Fora Tempo Acesso

31. Ricardo Andrade Belezas 91 Amadora 1:01.99 1:14.73 272 32.99 1:14.73
Fora Tempo Acesso

Absolutos

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colégio Vasco da Gama 52.18 54.46 703 25.81 54.46
Campeão Regional

2. João Silva Gigante 88 Estrelas S.João de Brito 55.15 55.80 654 25.76 55.80
3. Fabio Andre Figueira 88 Belenenses 55.99 56.28 637 26.43 56.28
4. Nuno Miguel Martins 96 Palmela Desporto 57.57 57.90 585 26.99 57.90
5. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 57.11 57.92 584 26.93 57.92
6. David Granja Lopes 90 Palmela Desporto 58.35 58.09 579 27.26 58.09
7. Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 57.35 58.30 573 27.30 58.30
8. Fernando Jorge Rosado 88 Clube Instrucao Laranjeiro 57.97 58.69 562 27.19 58.69
9. Nuno Miguel Rola 83 Estrelas S.João de Brito 58.26 59.14 549 27.71 59.14

10. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Int Monte Maior 55.59 59.20 547 28.06 59.20
11. Tiago Cunha Costa 99 Sporting 57.86 59.25 546 27.82 59.25
12. Joao Tiago Neves 94 Belenenses 57.27 59.35 543 28.40 59.35
13. Hugo Pon 98 Alges 1:03.50 59.43 541 27.87 59.43
14. Jose Paula Carvalho 98 União Piedense 56.64 59.51 539 27.64 59.51
15. Miguel Silva Mouro 95 Alges 58.52 59.58 537 27.97 59.58
16. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros Estoris 58.14 59.63 536 27.49 59.63
17. Jose Tomas Simeao 00 Clube Instrucao Laranjeiro 1:01.45 59.75 532 28.13 59.75
18. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 58.38 59.87 529 27.69 59.87
19. Afonso Mateus Ribeiro 95 Belenenses 57.75 59.89 529 27.72 59.89
20. Isidro Carrara Bittini 97 Alges 59.18 59.99 526 28.20 59.99
21. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Int Monte Maior 1:00.48 1:00.09 523 28.46 1:00.09
22. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 59.31 1:00.37 516 28.05 1:00.37
23. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses 57.30 1:00.41 515 28.03 1:00.41
24. Jose Pedro Rosario 96 Nautica do Seixal 1:01.57 1:00.48 513 28.35 1:00.48
25. Goncalo Cunha Barros 95 Naval Amorense 59.69 1:00.55 512 28.61 1:00.55
26. Thiago Duarte Goncalves 89 Nautica do Seixal 1:01.39 1:00.62 510 28.01 1:00.62
27. João Pedro Silva 00 Naval Amorense 58.59 1:00.64 509 27.84 1:00.64
28. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses 1:00.53 1:00.86 504 28.03 1:00.86
29. Fabio Alcantara Aires 97 Nautica do Seixal 1:00.27 1:00.96 501 28.54 1:00.96
30. Ruben Duarte Leitão 98 Desporto Setúbal 59.67 1:00.99 500 28.47 1:00.99
31. Goncalo Filipe Patatas 98 Sporting 1:01.77 1:01.00 500 29.12 1:01.00
32. Filipe Miguel Felix 96 Alges 1:01.99 1:01.01 500 28.45 1:01.01
33. David Carrasco Correia 97 Belenenses 59.86 1:01.15 497 28.47 1:01.15
34. Carlos Miguel Pinto 97 Naval Setubalense 1:00.20 1:01.26 494 28.66 1:01.26
35. David Alexandre Lopes 89 Nacional Natação 58.59 1:01.30 493 28.86 1:01.30
36. Joao Daniel Machado 99 União Piedense 1:00.47 1:01.46 489 28.78 1:01.46
37. Ricardo Verissimo Sousa 93 Colégio Vasco da Gama 56.01 1:01.70 483 28.65 1:01.70
38. Pedro Trindade Silva 98 Belenenses 1:00.26 1:02.02 476 29.40 1:02.02
39. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 1:00.93 1:02.09 474 29.08 1:02.09
40. Ricardo Cansado Lourenco 97 Nautica do Seixal 1:01.32 1:02.23 471 28.56 1:02.23

Fora Tempo Acesso
41. Francisco Miguel Costa 96 Atlético 1:01.99 1:02.34 469 28.91 1:02.34

Fora Tempo Acesso
42. João Fernandes Garcia 00 Avançado EULx 1:01.15 1:02.39 468 29.11 1:02.39
43. Joao Pedro Gaspar 00 Colegio Int Monte Maior 1:03.26 1:02.49 465 29.15 1:02.49
44. Andre Pires Faria 98 Belenenses 1:02.08 1:02.86 457 29.41 1:02.86
45. Henrique Lourenco Ferreira 99 Colégio Vasco da Gama 1:02.72 1:03.02 454 29.22 1:03.02
46. Ricardo Alexandre Faia 00 Benfica 1:01.34 1:03.08 452 29.74 1:03.08
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Prova 15, Masc., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

47. Pedro Barata Neves 00 Clube Instrucao Laranjeiro 1:01.86 1:03.09 452 29.41 1:03.09
48. David Matias Cristino 01 Naval Amorense 1:03.58 1:03.19 450 30.08 1:03.19
49. Diogo Moreira Silveira 94 Naval Amorense 1:01.99 1:03.26 448 29.12 1:03.26

Fora Tempo Acesso
50. Joao Magalhaes Nunes 99 Belenenses 1:00.23 1:03.29 448 29.75 1:03.29
51. Tiago Correia Neves 97 Belenenses 59.86 1:03.45 444 30.05 1:03.45

Fora Tempo Acesso
52. Goncalo Maria Matos 95 Belenenses 1:00.65 1:03.48 444 29.20 1:03.48

Fora Tempo Acesso
53. Ricardo Pinela Ferreira 01 Alges 59.56 1:03.49 444 29.65 1:03.49
54. Diogo Puidival Marques 00 Desporto Setúbal 1:02.25 1:03.60 441 29.63 1:03.60
55. Ricardo Nuno Estevens 99 Clube Instrucao Laranjeiro 1:01.74 1:04.13 430 30.24 1:04.13
56. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 59.69 1:04.14 430 28.68 1:04.14

Fora Tempo Acesso
57. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 1:00.71 1:04.21 429 30.00 1:04.21
58. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 1:05.17 1:04.48 423 30.17 1:04.48
59. Diogo Monteiro Sousa 00 Naval Setubalense 1:07.46 1:04.69 419 30.42 1:04.69
60. Vitor Diogo Paulino 98 Palmela Desporto 1:03.23 1:04.78 418 29.79 1:04.78

Fora Tempo Acesso
61. Rafael Ladeiro Santos 98 Gesloures 1:03.01 1:05.08 412 30.16 1:05.08

Fora Tempo Acesso
62. Tiago Miguel Silvestre 00 Benfica 1:04.29 1:05.19 410 30.48 1:05.19
63. Pedro Henriques Marques 00 União Piedense 1:02.73 1:05.28 408 31.72 1:05.28
64. Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting 1:04.25 1:05.30 408 31.01 1:05.30
65. Bernardo Graca Rodrigues 99 Alges 1:04.93 1:05.45 405 30.25 1:05.45

Fora Tempo Acesso
66. Manuel Castelo Branco 00 Bombeiros Estoris 1:04.51 1:05.49 404 30.51 1:05.49
67. Miguel Alexandre Canhao 99 Clube Instrucao Laranjeiro 1:03.99 1:05.76 399 30.79 1:05.76

Fora Tempo Acesso
68. Rafael Cruz Margarido 99 Naval Setubalense 1:03.69 1:05.84 398 30.88 1:05.84

Fora Tempo Acesso
69. Duarte Filipe Rodrigues 99 Alges 1:03.99 1:06.44 387 30.47 1:06.44

Fora Tempo Acesso
70. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Int Monte Maior 1:07.33 1:06.75 382 31.55 1:06.75
71. Francisco Nunes Libreiro 00 União Piedense 1:07.28 1:07.17 375 31.12 1:07.17
72. Sergio Chan Machado 00 Alges 1:07.46 1:08.05 360 31.66 1:08.05

Fora Tempo Acesso
73. Jose Maria Pereira 01 Sporting 1:05.48 1:08.12 359 31.86 1:08.12
74. Carlos Filipe Lopes 01 Naval Amorense 1:09.30 1:08.60 352 32.18 1:08.60
75. Goncalo Alexandre Torgal 99 Bombeiros Estoris 1:05.02 1:08.69 350 31.03 1:08.69

Fora Tempo Acesso
76. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 1:09.30 1:10.26 327 32.30 1:10.26

Fora Tempo Acesso
77. Guilherme Luis Soares 01 Sporting 1:09.30 1:10.65 322 32.60 1:10.65

Fora Tempo Acesso
78. Claudio Filipe Pedroso 01 Bombeiros Estoris 1:09.30 1:11.60 309 32.76 1:11.60

Fora Tempo Acesso
79. Tomas Carvalho Bravo 01 Atlético 1:09.30 1:11.88 306 33.01 1:11.88

Fora Tempo Acesso
80. Antonio Maria Ferreira 00 Palmela Desporto 1:07.46 1:13.42 287 33.85 1:13.42

Fora Tempo Acesso
81. Ricardo Andrade Belezas 91 Amadora 1:01.99 1:14.73 272 32.99 1:14.73

Fora Tempo Acesso
DSQ Diogo Alexandre Casteleiro 01 Sporting 1:09.30

M31 - Tocou com uma só mão na parede testa, na viragem aos 75 metros (SW 8.4)
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